
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-034-2016-07

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-05-02-017 - Arrêté ARS-16-215 portant fixation des tarifs journaliers de

prestations du CHI VILLENEUVE-SAINT-GEORGES LUCIE ET RAYMOND

AUBRAC (3 pages) Page 3

IDF-2016-07-19-007 - Arrêté N° 2016-187 fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016

d'appels à projets conjoints de l'Agence régionale de santé Ile-de-France du département

des Yvelines et du département des Hauts-de-Seine  pour la création d'établissements et de

services sociaux et médico-sociaux (2 pages) Page 7

IDF-2016-07-12-076 - Arrêté N° 2016-188 fixant le calendrier indicatif des appels à

projets conjoints 2016-2018 de l'Agence régionale de santé Ile-de-France et du Conseil

départemental de la Seine-saint-Denis pour la création d'établissements et de services

sociaux et médico-sociaux (2 pages) Page 10

IDF-2016-07-20-016 - décision 16-967 Le Centre Hospitalier de Gonesse (N° FINESS :

950110049)- 2 boulevard du 
19 mars 1962, 95503- Gonesse est autorisé à transférer son

dépôt de sang de délivrance dans des nouveaux locaux: « Le dépôt de sang est situé

(niveau RDC bas) au sein du laboratoire ».
 (2 pages) Page 13

IDF-2016-07-21-002 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-055 portant autorisation de

création d'un site internet de commerce électronique de médicaments (2 pages) Page 16

IDF-2016-07-21-003 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-056 portant autorisation de

création d'un site internet de commerce électronique de médicaments (2 pages) Page 19

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2016-07-18-025 -  Arrête fixant la participation financière à leur frais d'hébergement

et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SARAH (5 pages) Page 22

IDF-2016-07-18-015 - Arrête fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS Fondation Merice (4 pages) Page 28

IDF-2016-07-18-029 - Arrête fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAIS (5

pages) Page 33

IDF-2016-07-18-017 - Arrête fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS L'ETAPE (5 pages) Page 39

IDF-2016-07-18-021 - Arrête fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS Poterne des peupliers (4

pages) Page 45

IDF-2016-07-18-026 - Arrête fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SILOE (5 pages) Page 50

IDF-2016-07-18-028 - Arrête fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTIN (5

pages) Page 56

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-02-017

Arrêté ARS-16-215 portant fixation des tarifs journaliers

de prestations du CHI VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

LUCIE ET RAYMOND AUBRAC
Arrêté ARS-16-215 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CHI

VILLENEUVE-SAINT-GEORGES LUCIE ET RAYMOND AUBRAC

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-02-017 - Arrêté ARS-16-215 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CHI
VILLENEUVE-SAINT-GEORGES LUCIE ET RAYMOND AUBRAC 3



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-02-017 - Arrêté ARS-16-215 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CHI
VILLENEUVE-SAINT-GEORGES LUCIE ET RAYMOND AUBRAC 4



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-02-017 - Arrêté ARS-16-215 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CHI
VILLENEUVE-SAINT-GEORGES LUCIE ET RAYMOND AUBRAC 5



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-02-017 - Arrêté ARS-16-215 portant fixation des tarifs journaliers de prestations du CHI
VILLENEUVE-SAINT-GEORGES LUCIE ET RAYMOND AUBRAC 6



Agence régionale de santé

IDF-2016-07-19-007

Arrêté N° 2016-187 fixant le calendrier prévisionnel

indicatif 2016 d'appels à projets conjoints de l'Agence

régionale de santé Ile-de-France du département des

Yvelines et du département des Hauts-de-Seine  pour la

création d'établissements et de services sociaux et

médico-sociaux

Arrêté N° 2016-187 fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016 d'appels à projets conjoints de

l'Agence régionale de santé Ile-de-France du département des Yvelines et du département des

Hauts-de-Seine  pour la création d'établissements et de services sociaux et médico-sociaux

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-19-007 - Arrêté N° 2016-187 fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016 d'appels à projets conjoints de l'Agence
régionale de santé Ile-de-France du département des Yvelines et du département des Hauts-de-Seine  pour la création d'établissements et de services sociaux et
médico-sociaux

7



 

 

ARRETÉ N° 2016 - 187                                                              

Arrêté fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016 d’appels à projets conjoints de l’Agence 
régionale de santé d’Ile-de-France, du Département des Yvelines et du Département des Hauts-de-
Seine pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux. 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu le décret n°2016-801 du 15 juin 2016 modifiant la procédure d’appel à projets et d’autorisation 
mentionnée à l’article L. 313-1-1 du CASF 
 
Vu le Schéma départemental en faveur des Personnes Handicapées 2012-2015 adopté le 28 mai 2010 et 
suivi de la programmation pluriannuelle adoptée par délibération du Conseil Départemental de Yvelines en 
date du 23 mars 2012 ; 
 
Vu le Schéma départemental en faveur des Personnes Handicapées adopté le et suivi de la programmation 
pluriannuelle adoptée par délibération du Conseil Départemental des Hauts-de-Seine en date du 14 mars 
2014 ; 
 
Vu l’arrêté n°2014-253, en date du 23 décembre 2014, fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2015 
d’appels à projets conjoints de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France et du Département des Yvelines 
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux ; 
 
Vu l’arrêté n°2016-85 en date du 7 avril 2016, fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016 d’appels à 
projets conjoints de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France et du Département des Hauts-de-Seine 
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux ;  
 
 

ARRETENT 
 
 

Article 1
er

 : Le calendrier prévisionnel des appels à projets que l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France, 
le Département des Yvelines et le Département des Hauts-de-Seine envisagent de lancer au cours de 
l’année 2016, pour satisfaire aux besoins constatés en matière d’établissements et de services médico-
sociaux est arrêté comme suit :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
  

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-19-007 - Arrêté N° 2016-187 fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016 d'appels à projets conjoints de l'Agence
régionale de santé Ile-de-France du département des Yvelines et du département des Hauts-de-Seine  pour la création d'établissements et de services sociaux et
médico-sociaux

8



Lancement 
Etablissements et services  

pour personnes en situation de handicap 
Nombre de 

places 
Zone 

géographique 

2
ème

 semestre  
2016 

Création d’un foyer d’accueil médicalisé 
interdépartemental adossé à une plate-forme 
d’établissements et/ou services, de grande capacité 
pour adultes avec troubles du spectre autistique et 
pour adultes avec handicap psychique 

A 
déterminer 

Département 
des Yvelines 

 
Article 2 : L’arrêté n°2014-253, en date du 23 décembre 2014, fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2015 
d’appels à projets conjoints de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France et du Département des Yvelines 
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux est abrogé ; 
 
 
Article 3 : L’arrêté n°2016-85 en date du 7 avril 2016, fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016 d’appels 
à projets conjoints de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France et du Département des Hauts-de-Seine 
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux est abrogé ; 
 

 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-
de-France, du Département des Yvelines et du Département des Hauts-de-Seine ainsi qu’au Bulletin Officiel 
des Départements des Yvelines et des Hauts-de-Seine. Il pourra être consulté sur les sites internet de 
l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France (www.ars.iledefrance.sante.fr) et des Départements des 
Yvelines (http://www.yvelines.fr/) et des Hauts-de-Seine (http://www.hauts-de-seine.net). 
 

 
Article 5 : Les personnes morales gestionnaires d’établissements et services sociaux et médico-sociaux et 
de lieux de vie et d’accueil peuvent faire connaître leurs observations sur ce calendrier dans les deux mois 
suivant sa date de publication : 
 

- à l’adresse électronique suivante : ARS-IDF-AAP-MEDICOSOCIAL@ars.sante.fr 
 

- à l’adresse postale suivante : 
Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

  DOSMS - Pôle Médico-social 

Secrétariat des appels à projets - Bureau 3.428 

35 rue de la gare  

75935 Paris Cedex 19 

 
 
Article 6 : Monsieur le Directeur Général de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France, Monsieur le 
Président du Conseil départemental des Yvelines et Monsieur le Président du Conseil départemental des 
Hauts-de-Seine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 

  
                                                                          Fait à Paris, le 19 juillet 2016 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
d’Ile-de-France 

Le Président  
du Conseil départemental  
des Yvelines 
 

Le Président  
du Conseil départemental  
des Hauts-de-Seine 
 

 
SIGNE 
 
 
Christophe DEVYS 

 
SIGNE 

 
 
Pierre BEDIER 

 
SIGNE 

 
 
Patrick DEVEDJIAN 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-19-007 - Arrêté N° 2016-187 fixant le calendrier prévisionnel indicatif 2016 d'appels à projets conjoints de l'Agence
régionale de santé Ile-de-France du département des Yvelines et du département des Hauts-de-Seine  pour la création d'établissements et de services sociaux et
médico-sociaux

9



Agence régionale de santé

IDF-2016-07-12-076

Arrêté N° 2016-188 fixant le calendrier indicatif des appels

à projets conjoints 2016-2018 de l'Agence régionale de

santé Ile-de-France et du Conseil départemental de la

Seine-saint-Denis pour la création d'établissements et de

services sociaux et médico-sociaux

Arrêté N° 2016-188 fixant le calendrier indicatif des appels à projets conjoints 2016-2018 de

l'Agence régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de la Seine-saint-Denis

pour la création d'établissements et de services sociaux et médico-sociaux

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-12-076 - Arrêté N° 2016-188 fixant le calendrier indicatif des appels à projets conjoints 2016-2018 de l'Agence
régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de la Seine-saint-Denis pour la création d'établissements et de services sociaux et médico-sociaux 10



 
 
 
ARRETÉ N° 2016 - 188 

 
Fixant le calendrier indicatif des appels à projets conjoints 2016-2018 de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France et du Conseil départemental de la Seine-Saint-Denis pour la création d’établissements et 
services sociaux et médico-sociaux. 

 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA SEINE-SAINT-DENIS  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE  

 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles et notamment ses articles L. 313-1-1 et R. 313-4 ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Vu le Décret n° 2016-801 du 15 juin 2016 modifiant la procédure d’appel à projets et d’autorisation mentionnée à 

l’article L. 313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ;  

 

 
ARRETENT 

 
 
 

Article 1
er

 : Le calendrier prévisionnel des appels à projets que l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le 
Département de la Seine-Saint-Denis envisagent de lancer pour la période 2016-2018, pour satisfaire aux besoins 
constatés sur le territoire de la Seine-Saint-Denis en matière d’établissements et services sociaux et  
médico-sociaux dont l’autorisation relève de leur compétence conjointe, est arrêté comme suit : 

 
 

 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région  
Ile-de-France, et du Département de la Seine-Saint-Denis. Il pourra être consulté sur les sites internet de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France (www.ars.iledefrance.sante.fr) et du Département de la Seine-Saint-Denis 
(www.seine-saint-denis.fr). 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

Lancement 
Etablissements et services  

pour personnes en situation de handicap 
Nb de places Localisation 

2ème 
semestre 

2016 

Création d’un Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM) pour 
adultes avec autisme et autres troubles envahissants 
du développement (TED) 

35 
département de 
la Seine-Saint-

Denis 

1
er

 semestre 
2018 

Création d’une structure expérimentale ou innovante A déterminer 

A déterminer 
département de 
la Seine-Saint-

Denis 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-12-076 - Arrêté N° 2016-188 fixant le calendrier indicatif des appels à projets conjoints 2016-2018 de l'Agence
régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de la Seine-saint-Denis pour la création d'établissements et de services sociaux et médico-sociaux 11



 
Article 3 : Les personnes morales gestionnaires d’établissements et services sociaux et médico-sociaux et de lieux 
de vie et d’accueil peuvent faire connaître leurs observations sur ce calendrier dans les deux mois suivant sa date 
de publication. 
 
 
Article 4 : Monsieur le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et Monsieur le Directeur 
général des services du Département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 

                                   Fait à Paris, le 12 juillet 2016 
 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 

 Pour le Président du Conseil départemental  
de la Seine-Saint-Denis 
et par délégation,  
la Vice-présidente 
 

 
SIGNE 

 
Christophe DEVYS 
                   

  
SIGNE 

 
Magalie THIBAULT 

 
   

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-12-076 - Arrêté N° 2016-188 fixant le calendrier indicatif des appels à projets conjoints 2016-2018 de l'Agence
régionale de santé Ile-de-France et du Conseil départemental de la Seine-saint-Denis pour la création d'établissements et de services sociaux et médico-sociaux 12



Agence régionale de santé

IDF-2016-07-20-016

décision 16-967 Le Centre Hospitalier de Gonesse (N°

FINESS : 950110049)- 2 boulevard du 

19 mars 1962, 95503- Gonesse est autorisé à transférer son

dépôt de sang de délivrance dans des nouveaux locaux: «

Le dépôt de sang est situé (niveau RDC bas) au sein du

laboratoire ».

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-20-016 - décision 16-967 Le Centre Hospitalier de Gonesse (N° FINESS : 950110049)- 2 boulevard du 
19 mars 1962, 95503- Gonesse est autorisé à transférer son dépôt de sang de délivrance dans des nouveaux locaux: « Le dépôt de sang est situé (niveau RDC bas)
au sein du laboratoire ».

13



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° 16-967 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 

VU 

 

 

VU 

le code de santé publique, titre II, livre II de la première partie et notamment ses articles  

L.1221-10, R.1221-19 à 21, 1221-36 à 52 et R.1222-23 ; 

 

le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller d’Etat, 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU le décret n°2007-1324 du 7 septembre 2007 relatif aux dépôts de sang et modifiant le code 

de la santé publique (dispositions réglementaires) ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 24 avril 2002 portant homologation du règlement relatif aux bonnes 

pratiques de transport des prélèvements, produits et échantillons issus du sang humain ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 26 avril 2002 modifiant l’arrêté du 26 novembre 1999 relatif à la 

bonne exécution des analyses de biologie médicale ; 

 

VU la décision du directeur général de l’Agence française de Sécurité sanitaire des produits de 

santé du 6 novembre 2006 définissant les principes de bonnes pratiques prévus à l’article L 

1223-3 du code de la santé publique ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 30 octobre 2007 relatif aux conditions d’autorisations des dépôts de 

sang pris en application des articles R.1221-20-1 et R.1221-20-3 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 30 octobre 2007 fixant le modèle type de convention entre un 

établissement de santé et l’établissement de transfusion sanguine référent pour 

l’établissement d’un dépôt de sang ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 30 octobre 2007 fixant la liste des matériels des dépôts de sang 

prévue à l’article R.2221-20-4 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 3 décembre 2007 relatif aux qualifications de certains personnels des 

dépôts de sang ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 16 décembre 2008 portant homologation du cahier des charges de la 

formation des personnels des dépôts de sang ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 31 juillet 2014 relatif au schéma d’organisation de la transfusion 

sanguine de l’Ile-de-France ; 

 

VU la décision n° 09-379 du 26 août 2009 du Directeur de l’Agence régionale de 

l’Hospitalisation d’Ile-de-France renouvelant pour une durée de cinq ans l’autorisation 

donnée au profit Centre Hospitalier de Gonesse 95 Gonesse de faire fonctionner un dépôt 

de sang sur son site ;  

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-20-016 - décision 16-967 Le Centre Hospitalier de Gonesse (N° FINESS : 950110049)- 2 boulevard du 
19 mars 1962, 95503- Gonesse est autorisé à transférer son dépôt de sang de délivrance dans des nouveaux locaux: « Le dépôt de sang est situé (niveau RDC bas)
au sein du laboratoire ».

14



 

 
 

VU la demande présentée par l’établissement le 30 mai 2016, déclarée complète le 12 juillet 

2016 ; 

 

VU la convention de dépôt établie entre l’établissement de santé et l’établissement français du 

sang Ile-de-France le 20 juin 2016 ; 

 

VU l’avis technique favorable du coordonnateur régional d’hémovigilance du 12 juillet 2016 ;  

  

 

DECIDE 

 

ARTICLE 1er : Le Centre Hospitalier de Gonesse (N° FINESS : 950110049)- 2 boulevard du  

19 mars 1962, 95503- Gonesse est autorisé à transférer son dépôt de sang de 

délivrance dans des nouveaux locaux: « Le dépôt de sang est situé (niveau RDC 

bas) au sein du laboratoire ». 

  

ARTICLE 2 : La présente décision ne modifie pas la durée de validité de l’autorisation en 

cours, dont l’échéance est fixée au 26 août  2019. 

 

ARTICLE 3 : Un recours hiérarchique contre cette décision peut, dans les deux mois de sa 

notification, être formé par tout intéressé auprès du Ministre chargé des 

Affaires sociales et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 

préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le 

tribunal administratif dans les deux mois suivant la notification de la présente 

décision. Un recours gracieux peut également être formulé dans les deux mois 

suivant la notification de cette décision.  

 

ARTICLE 4 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la région 

Ile-de-France et transmise au Centre Hospitalier de Gonesse 95 Gonesse, à 

l’Etablissement Français du Sang Ile-de-France et au coordonnateur régional 

d’hémovigilance d’Ile-de-France. 

       

 

Fait à Paris le 20 juillet 2016 

 

Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé 

 Ile-de-France 

 

 

 

                Christophe DEVYS 

 

 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-20-016 - décision 16-967 Le Centre Hospitalier de Gonesse (N° FINESS : 950110049)- 2 boulevard du 
19 mars 1962, 95503- Gonesse est autorisé à transférer son dépôt de sang de délivrance dans des nouveaux locaux: « Le dépôt de sang est situé (niveau RDC bas)
au sein du laboratoire ».

15



Agence régionale de santé

IDF-2016-07-21-002

Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-055 portant

autorisation de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments
Décision portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de

médicaments

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-21-002 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-055 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 16



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N°DSP - QSPHARMBIO  - 2016 / 055 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2015-255 du 17 août 2015 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique et à Madame Nadine 
WEISSLEIB, Directrice du pôle veille et sécurité sanitaires ; 
 
Vu la demande déposée le 25 mai 2016 puis complétée le 24 juin 2016 par Monsieur Pierre 
SIBONI, pharmacien titulaire de l’officine sise 126 grande rue à SEVRES (92310), exploitée 
sous la licence n°92#000225, en vue de la création d’un site internet de commerce 
électronique de médicaments à l’adresse www.pharmaciesiboni.mesoigner.fr ; 
 
Vu le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 08 juillet 2016; 
 
Considérant qu’il ressort de l’étude de la demande et des engagements pris par le 
pharmacien titulaire que les conditions d’exploitation du site internet de commerce 
électronique de médicaments devraient être de nature à garantir le respect de la législation 
et de la réglementation en vigueur ; 

Direction de la Santé Publique 

 
 

Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-21-002 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-055 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 17



 

2/2 

 
 

DECIDE 
 
Article 1er : Monsieur Pierre SIBONI, pharmacien titulaire, est autorisé à créer un site 
internet de commerce électronique de médicaments, à l’adresse 
www.pharmaciesiboni.mesoigner.fr rattaché à la licence n°92#000225 de l’officine de 
pharmacie dont il est titulaire exploitant sise 126 grande rue à SEVRES (92310). 
 

Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France et au Conseil régional d’Ile-de-France de l’Ordre des pharmaciens.  
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence 
n°92#000225 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 21 juillet 2016 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
La Directrice du Pôle  
Veille et Sécurité Sanitaires 
 

 
 
Nadine WEISSLEIB 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-21-002 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-055 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 18



Agence régionale de santé

IDF-2016-07-21-003

Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-056 portant

autorisation de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments
Décision portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de

médicaments

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-21-003 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-056 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 19



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N°DSP - QSPHARMBIO  - 2016 / 056 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2015-255 du 17 août 2015 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique et à Madame Nadine 
WEISSLEIB, Directrice du pôle veille et sécurité sanitaires ; 
 
Vu la demande déposée le 16 juin 2016 par Monsieur Jean-Pierre LAMOTHE, pharmacien 
titulaire de l’officine sise 167 avenue de Versailles à PARIS (75016), exploitée sous la 
licence n°75#000327, en vue de la création d’un site internet de commerce électronique de 
médicaments à l’adresse www.pharmacielamothe.com ; 
 
Vu le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 13 juillet 2016; 
 
Considérant qu’il ressort de l’étude de la demande et des engagements pris par le 
pharmacien titulaire que les conditions d’exploitation du site internet de commerce 
électronique de médicaments devraient être de nature à garantir le respect de la législation 
et de la réglementation en vigueur ; 

Direction de la Santé Publique 

 
 

Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-21-003 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-056 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 20



 

2/2 

 
 

DECIDE 
 
Article 1er : Monsieur Jean-Pierre LAMOTHE, pharmacien titulaire, est autorisé à créer un 
site internet de commerce électronique de médicaments, à l’adresse 
www.pharmacielamothe.com rattaché à la licence n°75#000327 de l’officine de pharmacie 
dont il est titulaire exploitant sise 167 avenue de Versailles à PARIS (75016). 
 

Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France et au Conseil régional d’Ile-de-France de l’Ordre des pharmaciens.  
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence 
n°75#000327 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 21 juillet 2016 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 

 
La Directrice du Pôle  
Veille et Sécurité Sanitaires 
 

 
 
Nadine WEISSLEIB 

Agence régionale de santé - IDF-2016-07-21-003 - Décision N° DSP-QSPharmBIO-2016-056 portant autorisation de création d'un site internet de commerce
électronique de médicaments 21



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-18-025

 Arrête fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes

accueillies dans le CHRS SARAHArrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et d'entretien acquittée par les

personnes accueillies dans les CHRS

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-025 -  Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SARAH 22



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-025 -  Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SARAH 23



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-025 -  Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SARAH 24



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-025 -  Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SARAH 25



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-025 -  Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SARAH 26



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-025 -  Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SARAH 27



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-18-015

Arrête fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes

accueillies dans CHRS Fondation MericeArrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et d'entretien acquittée par les

personnes accueillies dans les CHRS

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-015 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS Fondation Merice 28



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-015 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS Fondation Merice 29



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-015 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS Fondation Merice 30



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-015 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS Fondation Merice 31



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-015 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS Fondation Merice 32



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-18-029

Arrête fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes

accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAISArrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et d'entretien acquittée par les

personnes accueillies dans les CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-029 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAIS 33



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-029 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAIS 34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-029 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAIS 35



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-029 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAIS 36



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-029 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAIS 37



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-029 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS HOTEL DU MARAIS 38



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-18-017

Arrête fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes

accueillies dans CHRS L'ETAPEArrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et d'entretien acquittée par les

personnes accueillies dans les CHRS

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-017 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS L'ETAPE 39



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-017 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS L'ETAPE 40



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-017 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS L'ETAPE 41



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-017 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS L'ETAPE 42



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-017 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS L'ETAPE 43



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-017 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans CHRS L'ETAPE 44



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-18-021

Arrête fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes

accueillies dans le CHRS Poterne des peupliersArrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et d'entretien acquittée par les

personnes accueillies dans les CHRS

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-021 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS Poterne des peupliers 45



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-021 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS Poterne des peupliers 46



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-021 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS Poterne des peupliers 47



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-021 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS Poterne des peupliers 48



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-021 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS Poterne des peupliers 49



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-18-026

Arrête fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes

accueillies dans le CHRS SILOEArrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et d'entretien acquittée par les

personnes accueillies dans les CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-026 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SILOE 50



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-026 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SILOE 51



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-026 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SILOE 52



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-026 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SILOE 53



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-026 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SILOE 54



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-026 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS SILOE 55



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-07-18-028

Arrête fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes

accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTINArrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et d'entretien acquittée par les

personnes accueillies dans les CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-028 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTIN 56



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-028 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTIN 57



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-028 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTIN 58



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-028 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTIN 59



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-028 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTIN 60



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-07-18-028 - Arrête fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien acquittée par les personnes accueillies dans le CHRS VILLA FROMENTIN 61


